
 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

 

 

 

 

 

NÁVRH 
 

Jihočeského územního výboru ČRS 

 

na 

 

novou koncepci rybářské stráže 

pro roky 2017-2022 

 

 

 

 
 

 

Předkládá: Výbor JčÚS 

 

Datum: 7. června 2017 

 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

I. Úvod do problematiky rybářské stráže JčÚS  

 

Rybářská stráž v JčÚS ČRS v současnosti funguje na standardním principu využívaném 

obecně v celém ČRS a její činnost je založena na relativně velkém množství dobrovolníků, kteří 

jsou ustanovování do funkce rybářské stráže obecními úřady s rozšířenou působností na návrh JčÚS 

jako uživatele jednotlivých rybářských revírů. Tento systém je sice relativně laciný, ale 

v současnosti již nedostačuje k účinnému potlačování neustále se rozmáhajícímu porušování 

rybářských pravidel a pytláctví.  

Tento systém založený na dobrovolnosti je též málo efektivní, protože významná část 

strážných neplní stanovený limit pochůzek a kontrolovaných rybářů a jedinou objektivní kontrolou 

jsou pouze zápisy o kontrole v povolenkách. Též povědomí rybářské veřejnosti o nutnosti dodržovat 

rybářská pravidla je na nízké úrovni a vzhledem k tomu, že některé rybářské revíry jsou 

kontrolovány RS málo nebo téměř vůbec, je vlastně díky této benevolenci umožněno porušování 

pravidel. 

Významná část RS vykonává svou funkci pouze na formální úrovni (pouhé zapisování 

kontrol do povolenek bez uvedení zjištěných přestupků). Mnozí členové RS též často zapisují do 

povolenky „bez závad“ ačkoliv jsou již v úlovkovém lístku zjevná porušení rybářského práva 

(nezapisování hmotností, míry ryb, ponechání podměrečných ryb a pod.). Tito členové RS jsou i 

přes zjištění o jejich nekompetentním výkonu funkce ponecháni v RS. 

Oproti tomu členové RS, kteří vykonávají svou funkci pečlivě a svědomitě, nejsou 

v porovnání s ostatními dostatečně k této činnosti motivováni a odměňováni  

Výsledkem tohoto stavu je, že rybáři ve velkém měřítku porušují rybářské právo, 

nemají obecné povědomí o smyslu našich předpisů a nemají potřebný respekt k RS. 

Tento stav je do budoucna neudržitelný. Proto předkládáme následující materiál, který řeší 

problematiku rozvoje RS na dobu následujících pět let. 

 

 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

II. Stávající stav rybářské stráže v JčÚS  

 

Jihočeský územní svaz ČRS měl v roce 2016 celkem 582 členů rybářské stráže, z toho  

54 s místní působnost (viz příloha), 62 vedoucích rybářské stráže (1 v každé místní organizaci). 

Rybářská stráž zadržela 242 povolenek a pytláků (viz příloha). 

Jedenkrát ročně probíhají školení vedoucích rybářské stráže v Pelhřimově a Českých 

Budějovicích, obvykle v měsíci březnu.  

Zkoušky pro nové členy rybářské stráže se konají obvykle každý poslední pátek v měsíci. 

Zkoušky organizuje výbor JčÚS. 

Celkem 371 členů rybářské stráže dostalo na základě splněného počtu kontrol a pochůzek  

povolenku zdarma. 161 nemělo na povolenku nárok, protože nesplnili požadované předpoklady. 

Nárok na povolenku zdarma získává člen rybářské stráže po splnění stanovených pravidel 

dle Směrnice  – viz příloha. 

Evidenci přestupků z územních povolenek vede vedoucí rybářské stráže ing. Kepr ve 

speciálním softwaru. 

Celkové náklady na rybářskou stráž v roce 2016 činily celkem cca 1,5 mil. Kč, z toho: 

- povolenky zdarma – cca 500 tis. Kč. 

- odpuštěné brigády – cca 450 tis. Kč (odhad podle průměrné ceny brigády, náklady MO 

ČRS) 

- přímé finanční náklady na rybářskou stráž ostatní z rozpočtu JčÚS (profi, cestovné, výbava a 

pod.) – cca 550 tis. Kč 

 

Počet zadržených povolenek a pytláků: 

 zadržené povolenky zadržené povolenky a pytláci 

 ks počet členů 

RS 

ks počet členů 

RS 

 20 a více 7 20 a více 7 

 10-19 2 10-19 2 

 3-9 20 3-9 20 

 2 8 2 3 

 1 26 1 39 

        



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

Z 532 členů rybářské stráže s územní působností zadrží alespoň jednu povolenku nebo pytláka 71 

členů (13%). 161 členů (30%) nevykazuje požadovanou aktivitu danou směrnicí.  

Z uvedeného vyplývá, že naše rybářská stráž je málo efektivní. 

 

III. Návrh rozvoje RS v letech 2017-2022 v JčÚS ČRS 

Cestě postupné profesionalizace se není možné vyhnout v rámci všech úrovní Českého 

rybářského svazu, za posledních 25 let došlo k výrazné změně společnosti a skutečností je, že rybáři 

se postupně stávají spíše klienty ČRS a za peníze, které za rybaření zaplatí, žádají také adekvátní 

služby, které již ČRS není na základě dobrovolné činnosti schopen na potřebné úrovni zajistit. 

Navíc, u dravých ryb, lipana  a pstruha obecného, není správnou cestou zaplatit násadu a nasazovat 

do revírů větší množství ryb, ale ryby je nutné přímo v revírech chránit a umožnit jim přirozenou 

reprodukci. To by mělo být jedním z hlavních pravidel péče o svěřené revíry a z toho důvodu jsou 

přijímána pravidla rybolovu a uživatelé revíru jsou povinni zajistit jejich dodržování a též jsou 

povinni zajistit přiměřenou ochranu revírů. 

Jednou z důležitých činností v rámci hospodaření na rybářských revírech je jejich ostraha, ať 

proti pytlákům, tak i nepoctivcům z řad ČRS. Naši členové, kteří se účastní činnosti dobrovolné 

rybářské stráže, zkrátka objektivně nemohou ve svém volném čase mimo pracovní dobu zajistit 

dostatečnou ostrahu revírů. Kontroly dobrovolných strážných navíc někdy probíhají formálně,  

v nedostatečné kvalitě, a také v době, kdy to není potřeba. Proto je třeba směřovat finanční 

prostředky efektivněji a to do profesionální a poloprofesionální stráže. I když dobrovolná stráž 

vykazuje činnost a na většině revírů je její činnost nenahraditelná, ostraha na klíčových revírech 

však není v jejích silách a časových možnostech. Nejedná se o nějaký pilotní projekt, dobré 

zkušenosti s profesionalizací rybářské stráže mají už jiné územní svazy ČRS. Profesionální 

rybářskou stráž využívají i k dalším činnostem, zejména v podobě celkové kontroly revírů , zajištění 

a kontroly zarybnění.  

 

 

 

 

 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

JčÚS ČRS volí cestu posílení činnosti rybářské stráže na třech úrovních: 

a) V rámci dobrovolné stráže je potřeba vybrat ty strážné, kteří se činnosti věnují správně a 

poctivě, pomoci jim s vybavením a podobně, a naopak, je třeba snížit počty o ty strážné, 

kteří buď nepracují dostatečně intenzivně a nebo práci vykonávají pouze formálně a 

nesprávně. 

 

b) V rámci jednotlivých okresů vybrat "poloprofesionální strážné", kteří budou mít na činnost 

finanční příspěvek od ÚS, budou disponovat rozsáhlejším vybavením, rozsah jejich činnosti 

bude intenzivnější než u dobrovolné rybářské stráže a bude jasně specifikovaný, ale 

nebudou pracovat na plný úvazek   

 

c) Profesionální rybářská stráž, která na základě smlouvy vykonává činnost na plný úvazek v 

období březen až listopad a je plně hrazena z prostředků ÚS. 

 

ad a) Dobrovolná RS 

Fungování rybářské stráže není možné zajistit bez dobrovolných strážných, jejichž účinnost 

spočívá především v prevenci zejména v oblasti drobných přestupků. Část stráže, která není aktivní 

(nevykonává pochůzky a kontroly, nebo je vykonává jen v malém rozsahu), není potřeba rušit, 

protože nečerpají žádné finance z rozpočtu uživatele revíru.  

U dobrovolné rybářské stráže je potřeba kontrolovat, zda sami při rybolovu dodržují 

rybářské právo, část strážných zneužívá fakt, že jsou členové rybářské stráže a myslí si, že jsou 

nepostižitelní (dopouštějí se zejména drobných přestupků).  

Rozsahem činnosti poloprofesionální stráže je především kontrola na revírech, které jsou 

v péči kmenové místní organizace a revírů v blízkém sousedství kmenové MO. Rozsah činnosti je 

přibližně 50 zkontrolovaných rybářů ročně. 

Členové stráže, kteří splní počet kontrol a pochůzek stanovených směrnicí získají nárok na 

roční územní povolenku, která jim bude poskytována zadarmo. Současně by jim měla být odpuštěna 

kmenovou MO brigádnická povinnost. 

V průběhu pěti let by mělo být cca 100 nejvýkonnějších strážných vybaveno stejnokrojem 

s 50% finanční spoluúčastí kmenové MO. 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

Část členů dobrovolné RS vykazuje některé nedostatky.  

- přehlíží zjevné přestupy u kontrolovaných rybářů, byť i drobného charakteru a neřeší je ani 

domluvou a zápisem do povolenky, a to buď vědomě a nebo nevědomě z důvodu špatné 

znalosti platných pravidel výkonu rybářského práva, 

- nemá dostatek kontrol, mnoho strážných nevykonává pochůzky a kontroly. To je ovšem 

minoritní problém. 

- mnohdy se nechová adekvátně k rybářům, vystupuje z pozice síly, na kontrolované rybáře 

vytváří nepříjemný tlak a chová se arogantně, což bývá důvodem stížností na rybářskou 

stráž ze strany rybářů. Je samozřejmě nutné odlišit stížnosti rybářů dopouštějících se 

přestupků, neboť někteří si na rybářskou stráž stěžují z důvodu určité pomsty, 

- někteří strážní přehlížejí zjevné přestupky týkající se zápisu do úlovkového lístku 

(neproškrtnuté předchozí dny, nezapisování hmotnosti ryb, nezapisování míry u ostaních 

ryb, které mají stanovenou míru  apod.), 

- někteří strážní za účelem splnění pravidel stanovených směrnicí pro získání povolenky 

zdarma dopisují kontroly do již odevzdaných úlovkových lístků, dopisují čísla kolegů a 

podobně. 

Navrhujeme na základě zjištěných nedostatků a jejich zadokumentování postupně vyřadit členy 

rybářské stráže, jejichž činnost vykazuje opakovaně nedostatky, nebo kteří vykonávají činnost 

rybářské stráže v rozporu se zákonem a etickými pravidly. Toto opatření by mělo vytvořit tlak na 

dobrovolné strážné, aby se chovali přiměřeně k rybářům a prováděli kontroly kvalitně (vytvoření 

kodexu člena RS). 

 

ad b) Poloprofesionální RS 

Rozsahem činnosti poloprofesionální stráže je především kontrola na revírech, účast při 

projednání přestupků, kontrola zarybňování, koordinace činnosti RS s profesionální a dobrovolnou 

RS.  

Stráž bude vybavena GPS čtečkami a odpovídajícím vybavením a oblečením dle požadavků. 

Stráži budou hrazeny cestovní náklady.  

Rozsah činnosti je přibližně 250 hodin ročně, t.j. cca 30 hodin měsíčně v době platnosti 

smlouvy, kdy může být dle lokality i předepsaný počet nočních kontrol týdně. Činnost je 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

vykonávána na základě dohody s krajským vedoucím RS a je pravidelně vyhodnocována každý 

měsíc 

ad c) Profesionální RS 

Rozsahem činnosti profesionální stráže je především kontrola na revírech, účast při projednání 

přestupků, kontrola zarybňování, koordinace činnosti RS s poloprofesionální a dobrovolnou RS.  

Stráž je vybavena GPS čtečkami a odpovídajícím vybavením a oblečením dle požadavků. Stráž má 

hrazeny cestovní náklady. Členové Profi RS koordinují činnost RS v dané oblasti s dobrovolnou a 

poloprofesionální stráží, zejména během nočních kontrol je vykonávají společně.  

Rozsah činnosti je přibližně 160 hodin měsíčně v době platnosti smlouvy, kdy je i předepsaný 

počet nočních kontrol týdně. Činnost je vykonávána na základě dohody s krajským vedoucím RS a 

je pravidelně vyhodnocována každý měsíc. 

 

 

IV. Návrh personálního obsazení 

 

 profi RS poloprofi RS dobrovolná RS 

s nárokem na 

povolenku 

zdarma 

 počet počet počet 

ÚN Lipno, Vltava 29-27 2 8  

Hněvkovice, Kořensko (změna) 1 6  

okres Tábor  2  

okres J. Hradec  3  

okres Pelhřimov  2  

okres Č. Budějovice  2  

okres Č. Krumlov  1  

okres Prachatice  2  

okres Písek  2  

okres Strakonice  2  

CELKEM 3 30 400 * 

 * mezi zde uvedenými dobrovolnými RS nejsou neaktivní členové, pouze ti, kteří dostávají 

povolenky zdarma  

 

 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

V. Financování RS v JčÚS 

Návrh financování RS v JčÚS vychází z následujících předpokladů: 

- financování RS musí být odděleno od provozního rozpočtu JčÚS formou samostatného 

fondu, 

- zajištění financí musí být dlouhodobě udržitelné a stabilní, 

- zajištění financování nesmí být závislé na nespolehlivých zdrojích, např. dotacích, 

- prostředky musí být vynakládány na základě schválených pravidel a účelně, 

- rozpočet pro rybářskou stráž by neměl překročit 6% rozpočtu JčÚS 

 

a) Vytvoření fondu určeného pro financování rybářské stráže 

Pro zajištění trvale udržitelného rovnoměrného financování rybářské stráže je nutné vytvořit 

zvláštní fond určený výhradně pro financování RS, nákup jejího vybavení, proplácení cestovních 

náhrad a odměn strážných. Současně musí být stanoven limit, kolik strážných bude svaz udržovat 

ve funkci, protože dobrovolná rybářská stráž dostává roční územní povolenku zdarma a obvykle je 

osvobozena od brigád. Dobrovolní strážní obvykle vykonávají dozor nad revíry, které mají svěřeny 

do péče místní organizace. Mělo by být přihlédnuto k rozloze těchto revírů, délce a přístupnosti 

břehů, návštěvnosti těchto revírů rybáři a početností místní organizace. 

 

b) Zdroje fondu rybářské stráže 

Zdroje fondu musí zajistit dlouhodobě stabilní financování. Použití nestabilních  zdrojů (dotace, 

zisk, jednorázové příspěvky  a pod.) lze použít pouze pro jednorázové navýšení objemu prostředků 

nebo dočasné financování fondu.  

Zdroje fondu budou následující: 

- část členského příspěvku dospělých – stabilní zdroj – od roku 2018, z navýšeného příspěvku 

o 65 Kč ve prospěch JčÚS se 32 Kč )1/2) použije na RS, celkem 0,8 mil. Kč. 

- část výnosu z územních a nečlenských územních povolenek – stabilní zdroj  - doporučuje se 

navýšení roční územní povolenky o 100 Kč od roku 2018, celkem 18300 ročních územních 

MP a P povolenek x 55 Kč = 1,0 mil. Kč 

- část zdrojů z celosvazové redistribuce – víceméně stabilní zdroj – 0,6 mil. Kč 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

- část zisku územního svazu – nestabilní zdroj – 0,4 mil. Kč 

- dotace nebo příspěvky státní správy nebo samosprávy – nestabilní zdroj. 

 

c) Náklady na rybářskou stráž 

Podrobný rozpočet je uveden v samostatné příloze tohoto návrhu. Zde uvádíme pouze souhrnný 

rozpočet. 

Jednorázové vybavení 

typ stráže počet členů vybavení 

(mil. Kč) 

obnova 

vybavení 

poznámka 

profesionální stráž 2 (3*) 0,2 1x 5 let  

poloprofesionální stráž 30 1,1 1 x 5 let  

dobrovolná stráž 400 0,6** 1 x 6 let  

společné vybavení (lodě a pod.)  0,3   

Celkem  2,2   

* alternativně v dlouhodobém výhledu 3 členové 

** předpokládá se spoluúčast MO 

Dobrovolná RS bude vybavována postupně následujícím způsobem. Každý rok počínaje rokem 

2017 bude vybráno 25 nejproduktivnějších členů RS z řad dobrovolníků a budou vybaveni 

stejnokrojem. Na stejnokroj bude přispívat kmenová MO částkou 50% z ceny vybavení. Tzn. že 

roční náklady JčÚS budou cca 150 tis. ročně. V průběhu 4 let tak bude vybaveno 100 

nejaktivnějších členů RS.  

 

Roční provozní náklady 

typ stráže počet členů roční náklady 

(mil. Kč) 

poznámka 

profesionální stráž 3 0,84  

poloprofesionální stráž 30 1,84  

dobrovolná stráž 400 0  

společné vybavení  0,12  

Celkem  2,8  

 

Porovnání se současným stavem: 

V současnosti vydáváme na rybářskou stráž cca 0,55 mil Kč. přímých nákladů. Oproti současnému 

stavu dojde k navýšení o cca 2-2,3 mil. Kč. 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 VI. Vybavení členů rybářské stráže - návrh 

 typ profi polo- 

profi 

dobro- 

volník 

cena / ks 

     Kč 

obuv (holínky/boty)  1 1 1 2.500 

broďáky  1   2.500 

kalhoty Banner Hunter RS 1 1 1 1.300 

tričko, polokošile Hubert RS 1 1 1 500 

mikyna Falta RS 1 1 1 2.000 

bunda nepromokavá s vložkou Parker RS 016 1 1 1 5.000 

pláštěnka Rain RS 1   1.200 

čepice Camp RS 1 1 1 500 

čelová baterka Led Lenser H7 1 1  1.500 

svítilna s regulací osvětlení Olight M3X Triton 1 1  3.300 

dalekohled 10x50  1 1  5.000 

videokamerka (ÚOOU)  1 1  5.000 

fotoaparát  1 1  3.000 

GPS MGE Data Mobitest PRO 1 1  6.000  

Celkem  39.300 35.600 11.800  

 

Společné vybavení 

 umístění počet cena / ks cena celkem 

  ks Kč Kč 

dalekohled s nočním viděním ÚN Lipno 4 15.000 60.000 

dalekohled s nočním viděním ÚN Hněvkovice 1 15.000 15.000 

terénní automobil ÚN Lipno 1 400.000 400.000 

loď s benzínovým motorem ÚN Lipno 3 100.000 300.000 

loď s benzínovým motorem ÚN Hněvkovice 1 100.000 100.000 

Celkem    875.000 

 

Na ÚN Lipno jsou plánovány dva čluny s benzínovým motorem. Dalekohled s nočním 

viděním budou mít k dispozici členové profi RS na ÚN Lipno a dvě skupiny poloprofi na ÚN Lipno 

a profi RS na ÚN Hněvkovice. 

 

 

 

 

 

 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

VII. Harmonogram  

rok finance výb. řízení vybavení další opatření 

2017 založení fondu,  

částečné 

naplnění fondu 

1 člen profi RS ÚN Hněvkovice 

8 členů poloprofi ÚN Lipno 

6 členů poloprofi Hněvkovice 

8 členů poloprofi okresy 

1 profi RS na ÚN Lipno  

1 profi RS ÚN Hněvkovice 

8 členů poloprofi ÚN Lipno 

6 členů poloprofi Hněvk. 

8 členů poloprofi okresy 

konference 2017 – 

schválení koncepce RS 

návrh na změnu stanov 

na právní komisi ČRS 

2018 doplnění fondu 1-2 členové profi RS ÚN Lipno 

8 členů poloprofi okresy 

8 členů poloprofi okresy návrh na změnu stanov 

na sněm 2018 

2019 průběžné 

financování 

  vyhodnocení činnosti, 

případná opatření 

2020 průběžné 

financování 

  vyhodnocení činnosti, 

případná opatření 

2021 průběžné 

financování 

  vyhodnocení činnosti, 

případná opatření 

2022 průběžné 

financování 

  vyhodnocení činnosti, 

rozhodnutí o 

pokračování 

 

 

VIII. Systém koordinace RS 

 

Koordinaci činnosti RS na všech úrovních bude provádět krajský vedoucí RS. 

Koordinaci jednotlivých skupin RS na ÚN Lipno a ÚN Hněvkovice si bude provádět vždy 

vedoucí každé skupiny. 

Koordinaci poloprofesionálních strážných bude provádět krajský vedoucí RS. 

Koordinaci dobrovolných strážných bude provádět vedoucí RS v kmenové MO. 

 

 

IX.  Přestupy a jejich řešení 

 

V návaznosti na posílení působnosti RS je nutné dořešit i adekvátní trestání rybářů páchající 

závažné přestupky a tyto přestupky definovat. Současný stav, kdy rybáře trestá jeho místní 

organizace, se jeví jako překonaný. Za stejný přestupek bývají rybáři trestáni zcela různými tresty a 

záleží též, z jakého územního svazu jsou a na jakých revírech loví. Předmětem kritiky rybářské 

veřejnosti i rybářské stráže je pak skutečnost, že někteří rybáři dopouštějící se vážných přestupků, 

jsou po odebrání povolenky za 14 dní zpět u vody. To jednak působí velice negativně na širokou 

rybářskou veřejnost a jednak je velice frustrující pro rybářskou stráž. Proto je nezbytné provést 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

zásadní opatření – kategorizovat jasně přestupky a k jednotlivým přestupkům stanovit rozsah trestů. 

Současné doporučení o výši trestů, které je přílohou Stanov ČRS je nedostatečné. Dále je potřeba 

přenést kompetenci zadržení nebo nevydání povolenky na uživatele revíru. K tomu je 

pravděpodobně potřeba změna Stanov ČRS. 

 

Dělení přestupků do kategorií - návrh 

 

Kategorie I 

Jedná se o přestupky, které nejsou závažným porušením rybářského práva, nezpůsobují škodu a 

jsou páchány spíše z neznalosti, nedbalosti než z úmyslu, nemají vliv na vlastní rybolov a z hlediska 

ochrany rybí obsádky a pořádku okolo vod nejsou podstatné. 

Postup: RS bude přestupky této kategorie řešit přednostně vysvětlením na místě a zápisem 

přestupku do povolenky odd. II 

 

Kategorie II 

Jedná se přestupky, které porušují rybářské právo závažnějším způsobem, nezpůsobují však škodu, 

nicméně dotýkají se již vlastního rybolovu a jsou páchány vědomě.  

Postup: 

a) RS bude přestupky této kategorie řešit zápisem přestupku do povolenky odd.II  

b) RS vypíše hlášenku o přestupku a zašle jí na JčÚS ČRS.   

c) Povolenka nebude zadržena. 

d) Rybář bude potrestán ve správním řízení na příslušném MÚ  

 

Kategorie III 

Jedná se přestupky, které porušují rybářské právo závažným způsobem, způsobují nebo mohou 

způsobit škodu, dotýkají se již vlastního rybolovu a jsou páchány vědomě. 

Postup: 

a) RS bude přestupky této kategorie řešit zápisem přestupku do povolenky odd.II  

b) RS vypíše hlášenku o přestupku a zašle jí na JčÚS ČRS.   

c) Povolenka bude zadržena. 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

d) Rybář bude potrestán ve správním řízení na příslušném MÚ  

e) Rybář bude nucen absolvovat rybářské školení (jedná se o alternativní řešení). Do doby 

absolvování mu bude zadržena povolenka a nebude mít nárok na vydání nové. Školení bude 

zpoplatněno, příspěvek bude krýt náklady + bude sloužit pro financování fondu RS 

f) Kárná komise uživatele revíru rozhodne o době zadržení a případné nevydání další povolenky 

(pravděpodobná změna Stanov ČRS). 

 

 

X. Závěr 

 

Z důvodu lepší a účinnější ochrany našich revírů a zajištění pořádku okolo nich je nutné zlepšit a 

zefektivnit činnost naší rybářské stráže. K tomu je zapotřebí přijmout následující opatření: 

a) zřídit profi a poloprofesionální rybářskou stráž 

b) zlepšit činnost dobrovolné rybářské stráže 

c) rybářskou stráž vybavit přiměřenými technickými prostředky a stejnokroji 

d) vyčlenit dostatečné a stabilní finanční prostředky na činnost rybářské stráže 

e) zajistit koordinaci činnosti jednotlivých skupin rybářské stráže 

f) vyřešit účinné trestání rybářů páchajících závažné přestupky proti rybářskému rádu 


